重庆市沙坪坝区科学技术局

关于2025年高新技术企业认定申报推荐工作

有关事项的通知

各有关企业：

    为做好我区2025年国家高新技术企业申报推荐工作，现将有关事项通知如下：

    一、申报推荐范围

    注册登记和纳税申报均在沙坪坝区域（不含西永、虎溪、香炉山、曾家）且在《国家重点支持的高新技术领域》内的居民企业。

    二、提交初审材料

    1.高新技术企业认定申报书；

    2.知识产权证书原件；
    3.沙坪坝区2025年高新技术企业申报登记表。

三、高新技术企业经费补助及奖励政策

1.科技型企业认定为高新技术企业的：①已纳入规上统计联网直报一套表填报范围的企业，给予一次性奖励10万元；②对不满足①所列条件的企业，给予一次性奖励2万元。
2.对通过区级初审推荐至市高企认定管理机构办公室的申报企业给予1.5万元的专项审计、年度审计补助。

3.对成功辅导我区2家及以上科技企业获得高新技术企业认定的科技服务机构，按1.5万元/家标准给予绩效奖励，获得绩效奖励的科技服务机构不得再以任何名义向服务企业收取代理申报高新技术企业的服务费用（包括但不限于专利申请、交易、审计、检验检测、查新等第三方费用除外），不足2家认定企业的科技服务机构不予奖励。
4.区科技局已公开采购7家服务机构开展高新技术企业和科技型企业“双倍增”科技咨询服务，具体服务内容为：辅导科技型企业入库、协助高新技术企业申报、建立完善研发费辅助账、指导企业完善科研项目管理、研发费用归集及知识产权规划等。具体服务机构名单详见附件4。
四、注意事项
1.申报企业请对照《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2016〕32号）、《高新技术企业认定管理工作指引》（国科发火〔2016〕195号）进行自我评价及资料准备。
2.申报企业请于2025年2月28日前提交附件3《沙坪坝区2025年高新技术企业申报登记表》电子件，打印盖章后扫描或拍照发送指定邮箱。
3.申报企业请根据各批次申报时间节点登录“高新技术企业认定管理工作网”( www.innocom.gov.cn)，进入企业申报窗口完成在线填报，填报完成后打印带水印的申报书纸质件，将申报书按照要求装订后送交一套至区科技局科技企业发展科，待区科技局、区财政局、区税务局初审通过后再完成申报系统提交环节。

4.对初审合格的申报企业，由区科技局、区税务局、区财政局联合出具推荐函，并企业申报书报送至市高新技术企业认定管理机构办公室进入后续审查环节。

5.在申报过程中，如需咨询相关问题，请联系区科技局科技企业发展科（联系人：陶涛，联系电话：65368125，邮箱：sqkjjqyk@163.com）。

 

    附件：1.高新技术企业申报材料总目录参考模板

          2.高新技术企业申报资料制作及各部分材料要求
          3.沙坪坝区2025年高新技术企业申报登记表
4.高新技术企业和科技型企业“双倍增”科技咨询服
务机构名单  

                                   沙坪坝区科学技术局
                                       2025年1月27日

（此件公开发布）
附件1

高新技术企业申报资料总目录参考模板目录
一、《证明事项告知承诺书》（打印并签名、加盖公章）
二、高新技术企业认定申请书（网上打印部分）

三、企业营业执照
四、知识产权相关材料
1．知识产权证书全文、专利缴费证明及说明书页

2．参与国家标准制定证明材料

五、科研项目立项证明
六、科技成果转化证明材料
1．近三年科技成果转化总体情况及逐项说明
2．相关证明材料
七、研究开发组织管理证明材料
1．总体情况与企业创新能力四项指标符合情况的具体说明
2．企业创新能力四项指标证明材料
    八、高新技术产品（服务）的相关材料
九、企业职工和科技人员情况说明材料
1．企业职工和科技人员情况说明
2．企业科技人员清单
3．相关证明材料
 十、审计报告
    1．近三个会计年度研究开发费用专项审计报告和近一个会计年度高新技术产品（服务）收入专项审计或鉴证报告
    2．近三个会计年度的财务会计报告
    十一、纳税申报表
近三个会计年度企业所得税年度纳税申报表
十二、其他相关证明材料
（获奖证书等）
附件2
高新技术企业申报资料制作及各部分材料要求
一、申报资料制作要求

1.所有资料需严格按照《高新技术企业申报材料总目录参考模板》编制目录，不能擅自调整目录顺序。

2.对全套材料统一进行页码编制，页码清晰，除总目录外，每部分用彩色页分隔，并附该部分目录，方便查阅。

3.申报资料双面打印，尽量一册装订，如多册装订请在封面及书脊注明全套资料共几册，本册为第几册。

4.企业要确保所有申报资料完整、清晰，内容缺失或不清晰将不予受理。

5.请按以下格式制作书脊：

	沙坪坝区

	X

X

X

企

业
（第X册，共X册）

单册资料无需注明

    二、高新技术企业认定申请书部分

1.高新技术企业申报表填报不能有漏项，一定填报完整，部分企业因浏览器原因漏填“经营范围”“企业简介”等相关内容，请务必检查完善。

2.盖章要求：封面盖章，第一页“企业注册登记表”盖章，申请书首页盖公章、法人签章或签字，申请书盖骑缝章，重要佐证材料必须盖章：如企业营业执照、知识产权清单表、科技人员、纳税申报表等证明材料。

三、知识产权相关材料部分

1.附知识产权清单并加盖企业公章。

2.知识产权人必须为申报企业，知识产权需在2028年底前属于有效状态。

3.二类知识产权要提供未重复使用的承诺书。

四、企业职工和科技人员情况说明材料部分

1.附职工人员清单，在人员清单中标注出科技人员或单独列科技人员清单。

2.职工清单证明材料：2024年度社保参保1—12月总表，能显示每月参保人数；社保参保人员明细表（主要是科技人员要在参保人员中），如无社保参保人员明细，必须出具上一年度银行流水加聘用合同。

3.科技人员证明材料以学历、学位或职称等材料为准（只需附其中一样即可），企业科技人员数量多的，如100人及以上，附30人左右即可，人员不多的全部附上。

五、审计报告及纳税申报表部分

1.2022、2023、2024年度研究开发费用专项审计报告和2024年度高新技术产品（服务）收入专项审计或鉴证报告须有通过行业网站可查询的防伪标识编码（二维码）、盖鲜章的原件，加盖审计机构公章、审计人员签章、签字。要有审计或鉴证机构的承诺书、营业执照、资格证书、会计师或税务师资格证书等。

2.2022、2023、2024年度的财务会计报告应是带查询二维码的正本或复印件，加盖单位公章。

3.纳税申报表部分：需包含2022、2023、2024年度企业所得税年度纳税申报表全套，注意资料清晰完整。

附件3
沙坪坝区2025年高新技术企业申报登记表

	企业名称（盖章）

	统一社会信用代码

	注册地址
	（如注册地址与办公地址不一致的请两处都填写）

	法定代表人

	联系电话

	企业联系人

	联系电话

	年度
	2022年
	2023年
	2024年
	合计

	销售收入（万元）

	净资产（万元）

	——

	研究费用（万元）

（填纳税申报表中期间费用明细表A104000表的数据）

	技术领域

	知识产权

情况
	Ⅰ类

（数量及获取方式）
	Ⅱ类

（数量及获取方式）

	职工总人数（人）

	科技人员数（人）

	2024年高新技术产品（服务）收入（万元）

	是否聘请三方服务机构
	（如有请填写机构名称，没有请填无）

	专项审计机构名称

	财务报告审计机构名称

附件4

高新技术企业和科技型企业“双倍增”科技咨询服务机构名单
	服务机构
	联系人
	联系电话

	重庆聚仁企业服务集团有限公司
	李  信
	15340432874

	重庆市菁英科技经济融合发展服务中心
	李佳豪
	17784291757

	重庆三把火科技有限公司
	戴爱乐
	18166467459

	弗洛睿兴信息技术咨询服务（重庆）有限公司
	胡  勇
	18983099767

	重庆科技发展战略研究院有限公司
	贺月曦
	13983690027

	重庆市綦江区创新科技服务有限公司
	周银燕
	19122797710

	重庆勤致业科技有限公司
	雷  蕾
	13657646197

   沙坪坝区科技局办公室                    2025年1月27日印发